

भारत सरकार
पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 3034 जिसका उत्तर
शुक्रवार, 09 अगस्त, 2024/18 श्रावण, 1946 (शक) को दिया जाना है

भारतीय समुद्री विश्वविद्यालय सामान्य प्रवेश परीक्षा

†3034. कैप्टन विरयाटो फर्नांडीस:

क्या पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) भारत में भारतीय समुद्री विश्वविद्यालय सामान्य प्रवेश परीक्षा (आईएमयू- सीईटी) के परीक्षा केंद्रों की सूची का ब्यौरा क्या है;
- (ख) वर्ष 2020 से 2024 तक आईएमयू सीईटी की परीक्षा में भाग लेने वाले उम्मीदवारों की राज्य/संघ राज्यक्षेत्र-वार संख्या कितनी है;
- (ग) किसी राज्य में परीक्षा केंद्र चुनने के मानदंडों का ब्यौरा क्या है; और
- (घ) क्या उक्त के लिए गोवा में परीक्षा केंद्र शुरू करने का कोई प्रस्ताव है और यदि हां, तो उसका ब्यौरा क्या है?

उत्तर
पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्री
(श्री सर्बानंद सोणोवाल)

(क): भारत में भारतीय समुद्री विश्वविद्यालय सामान्य प्रवेश परीक्षा (आईएमयू- सीईटी) परीक्षा केन्द्रों की सूची अनुबंध-1 में दी गई है।

(ख): 2020-24 के दौरान आईएमयू –सीईटी के लिए पंजीकरण करवाने वाले उम्मीदवारों की संख्या राज्य/ संघ राज्य क्षेत्र वार अनुबंध-11 में दी गई है।

(ग): किसी विशिष्ट राज्य/ संघ राज्य क्षेत्र में परीक्षा केन्द्रों की पहचान पिछले वर्ष के सीईटी में उम्मीदवारों के पंजीकरण के ऐतिहासिक आंकड़ों पर आधारित होती है।

(घ): जी हां। पिछले तीन वर्षों के दौरान आईएमयू- सीईटी के लिए पंजीकरण की संख्या के आधार पर सीईटी 2025-26 के लिए गोवा में एक परीक्षा केन्द्र आरंभ करने का निर्णय लिया गया है।

2024-25 में भारत में भारतीय समुद्री विश्वविद्यालय सामान्य प्रवेश परीक्षा (आईएमयू- सीईटी) परीक्षा केंद्रों की सूची			
क्रम सं.	राज्य	शहर	केंद्र का नाम
1	आंध्र प्रदेश	राजमुंद्री	राजामहेंद्री इंस्टिट्यूट ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी
2	आंध्र प्रदेश	तिरुपति	एआईएम स्कूल ऑफ मैनेजमेंट- एआईएम टेक्नोलॉजीज- तिरुपति
3	आंध्र प्रदेश	विजयवाड़ा	विकास ग्रुप ऑफ इंस्टिट्यूशंस
4	आंध्र प्रदेश	विशाखापट्टनम	एसवीएस टेक्नोलॉजी एंड सॉल्यूशंस
5	आंध्र प्रदेश	विशाखापट्टनम	श्री सुमेधा सॉल्यूशंस
6	आंध्र प्रदेश	विशाखापट्टनम	एक्यूजे पीजी अध्ययन केंद्र
7	असम	गुवाहाटी	फ्यूचर टेक एज्यूकेशन
8	असम	गुवाहाटी	बीनापानी एज्यूकेशन सेंटर
9	बिहार	भागलपुर	शिव शक्ति प्राइवेट आईटीआई
10	बिहार	छपरा	रोशनी प्रबंधन एवं प्रौद्योगिकी संस्थान
11	बिहार	गया	अयांश इन्फोटेक परीक्षा केंद्र-2
12	बिहार	मुजफ्फरपुर	एग्जाम इंडिया
13	बिहार	पटना	जेएससीए इन्फोटेक
14	बिहार	पटना	बिट मेसरा
15	बिहार	पटना	अनुदीप इन्फोटेक
16	बिहार	पटना	डिजिटल डायनमो (ओपीसी) प्राइवेट लिमिटेड
17	बिहार	पटना	आराध्या ऑनलाइन परीक्षा केंद्र
18	बिहार	पटना	डीएस इन्फोटेक
19	बिहार	पटना	नई सरकारी पॉलिटेक्निक
20	बिहार	पूर्णिया	विद्या बिहार प्रौद्योगिकी संस्थान
21	चंडीगढ़	चंडीगढ़	इंडो ग्लोबल कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग
22	चंडीगढ़	चंडीगढ़	यूनिवर्सल ग्रुप ऑफ इंस्टिट्यूशंस
23	चंडीगढ़	चंडीगढ़	श्री श्याम प्रौद्योगिकी संस्थान
24	चंडीगढ़	चंडीगढ़	दिल्ली वर्ल्ड पब्लिक स्कूल - सेंटर-01
25	चंडीगढ़	चंडीगढ़	दिल्ली वर्ल्ड पब्लिक स्कूल - सेंटर-02

26	चंडीगढ़	चंडीगढ़	महात्मा गांधी प्रौद्योगिकी प्रशिक्षण संस्थान
27	चंडीगढ़	चंडीगढ़	विद्या ज्योति एडु सर्विसेज
28	चंडीगढ़	चंडीगढ़	वैलिगंट वेब वर्ल्ड
29	छत्तीसगढ़	रायपुर	कलिंगा विश्वविद्यालय
30	छत्तीसगढ़	रायपुर	कोलंबिया इंस्टीट्यूट ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी
31	गुजरात	अहमदाबाद	सिल्वर ओक कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी
32	गुजरात	बड़ौदा	सिग्मा विश्वविद्यालय
33	गुजरात	सूरत	श्री राम परीक्षा केंद्र
34	गुजरात	सूरत	सीतारामभाई नारांजी पटेल प्रौद्योगिकी एवं अनुसंधान केंद्र
35	हरियाणा	फरीदाबाद	एसआरएस सूचना प्रणाली
36	हरियाणा	गुरुग्राम	गुरुग्राम इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नो वर्ल्ड
37	हरियाणा	गुरुग्राम	ब्राइटर होरिजॉन
38	हरियाणा	हिसार	वर्तमान ऑनलाइन सेवाएँ
39	हिमाचल प्रदेश	शिमला	मॉडर्न कॉलेज ऑफ एजुकेशन ऑनलाइन परीक्षा केंद्र
40	हिमाचल प्रदेश	शिमला	शहीद भगत सिंह मेमोरियल स्कूल ऑनलाइन परीक्षा केंद्र
41	हिमाचल प्रदेश	सोलन	चांशल औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान
42	जम्मू और कश्मीर	जम्मू	महंत बच्चित्तर सिंह इंजीनियरिंग और प्रौद्योगिकी कॉलेज - केंद्र-01
43	जम्मू और कश्मीर	श्रीनगर	एडवांटेक कंप्यूटर शिक्षा
44	झारखंड	बोकारो	रामा डिजिटल
45	झारखंड	बोकारो	तिस्सा टेक्नोलॉजी
46	झारखंड	धनबाद	धनबाद डिजिटल
47	झारखंड	जमशेदपुर	नोबेल स्फीयर टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड
48	झारखंड	रांची	आस्था एजुकेशन सोसाइटी
49	झारखंड	रांची	फ्यूचर ब्राइट - केंद्र-01
50	झारखंड	रांची	फ्यूचर ब्राइट - केंद्र-02
51	कर्नाटक	बैंगलोर	बिटबायटेक सॉल्यूशंस
52	कर्नाटक	बैंगलोर	रेवा विश्वविद्यालय
53	कर्नाटक	बैंगलोर	केएलई इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी
54	कर्नाटक	बैंगलोर	रेन क्लाउड टेक्नोलॉजी - केंद्र-01

55	कर्नाटक	बैंगलोर	रेन क्लाउड टेक्नोलॉजी - केंद्र-02
56	कर्नाटक	बैंगलोर	साई विद्या प्रौद्योगिकी संस्थान
57	कर्नाटक	बैंगलोर	कैम्ब्रिज इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी - दूसरी मंजिल
58	कर्नाटक	बैंगलोर	श्री वेंकटेश्वर कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग
59	कर्नाटक	बैंगलोर	एचकेबीके कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग
60	कर्नाटक	बैंगलोर	आर.वी. प्रबंधन संस्थान
61	कर्नाटक	बैंगलोर	आर.वी. प्रौद्योगिकी और प्रबंधन संस्थान
62	कर्नाटक	डोड्डबल्लापुर	आर.एल.जालप्पा प्रौद्योगिकी संस्थान - एडमिन ब्लॉक - केंद्र-01
63	कर्नाटक	डोड्डबल्लापुर	आर.एल.जालप्पा प्रौद्योगिकी संस्थान - केंद्र-02
64	कर्नाटक	डोड्डबल्लापुर	गीतम (मानद) विश्वविद्यालय
65	कर्नाटक	हसन	सरकारी इंजीनियरिंग कॉलेज
66	कर्नाटक	हुबली	ए.जी.एम. ग्रामीण इंजीनियरिंग और प्रौद्योगिकी कॉलेज
67	कर्नाटक	हुबली	केएलएस विश्वनाथराव देशपांडे प्रौद्योगिकी संस्थान
68	कर्नाटक	हुबली	कामवरी संघ प्रौद्योगिकी संस्थान
69	कर्नाटक	मैंगलोर	येनेपोया प्रौद्योगिकी संस्थान
70	कर्नाटक	मैंगलोर	सेंट एल्योयसियस कॉलेज
71	कर्नाटक	मैंगलोर	मणिपाल कंप्यूटर शिक्षा संस्थान
72	कर्नाटक	मैंगलोर	सेंट जोसेफ इंजीनियरिंग कॉलेज
73	कर्नाटक	मैंगलोर	पीए कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग
74	कर्नाटक	मैसूर	एआईएमआईटी - आदित्य प्रबंधन एवं सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान
75	कर्नाटक	मैसूर	एटीपीपीएल (आदित्य टेक पार्क प्राइवेट लिमिटेड)
76	कर्नाटक	मैसूर	मैसूर रॉयल इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी
77	कर्नाटक	मैसूर	कर्नाटक राज्य मुक्त विश्वविद्यालय, दूसरी मंजिल, परीक्षा भवन
78	कर्नाटक	मैसूर	कर्नाटक राज्य मुक्त विश्वविद्यालय, द्वितीय तल, विज्ञान भवन
79	कर्नाटक	तुमकुर	श्री देवी प्रौद्योगिकी संस्थान
80	कर्नाटक	उडुपी	मणिपाल कंप्यूटर शिक्षा संस्थान

81	कर्नाटक	उडुपी	श्री भुवनेन्द्र कॉलेज
82	केरल	कोच्ची	एमईएस कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी
83	केरल	कोल्लम	यूनस कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी
84	केरल	पलक्कड	अहालिया स्कूल ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी
85	केरल	तिरुवनंतपुरम	साई थस्वी इन्फोटेक और ऑनलाइन परीक्षा सेवा
86	केरल	तिरुवनंतपुरम	मुसलियार कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग
87	केरल	तिरुवनंतपुरम	उदया प्रौद्योगिकी संस्थान
88	केरल	तिरुवनंतपुरम	मल्टीडाटा
89	केरल	तिरुवनंतपुरम	हीरा कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी
90	केरल	तिरुवनंतपुरम	मुस्लिम एसोसिएशन कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग
91	मध्यप्रदेश	भोपाल	आईईएस कॉलेज ऑफ टेक्नोलॉजी भोपाल
92	मध्यप्रदेश	इंदौर	एमबी खालसा कॉलेज
93	मध्यप्रदेश	इंदौर	श्री वैष्णव पॉलिटैक्रिक कॉलेज
94	मध्यप्रदेश	जबलपुर	योगमनी इंस्टिट्यूट ऑफ फार्मेसी
95	मध्यप्रदेश	सागर	ज्ञानवीर प्रबंधन एवं विज्ञान संस्थान
96	महाराष्ट्र	मुंबई	ठाकुर कॉलेज विज्ञान और वाणिज्य
97	महाराष्ट्र	मुंबई	आईईएस कॉलेज
98	महाराष्ट्र	मुंबई	आईईएस न्यू इंग्लिश स्कूल
99	महाराष्ट्र	मुंबई	आईईएस एशलेन परिसर
100	महाराष्ट्र	मुंबई	ठाकुर कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग
101	महाराष्ट्र	मुंबई	थडोमल शाहनी इंजीनियरिंग कॉलेज
102	महाराष्ट्र	मुंबई	सेंट फ्रांसिस इंस्टिट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी (इंजीनियरिंग कॉलेज)
103	महाराष्ट्र	मुंबई	के.सी. कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एंड मैनेजमेंट स्टडीज एंड रिसर्च
104	महाराष्ट्र	नागपुर	स्वर्गीय वामनराव भूरे प्रा. औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान
105	महाराष्ट्र	नागपुर	वीएमवी कॉमर्स जेएमटी आर्ट्स और जेजेपी साइंस कॉलेज
106	महाराष्ट्र	नागपुर	जी.एच. रायसोनी पॉलिटैक्रिक

107	महाराष्ट्र	नागपुर	जी.एच.रायसोनी स्कूल ऑफ बिजनेस मैनेजमेंट - महावीर बिल्डिंग (ग्राउंड फ्लोर)
108	महाराष्ट्र	नागपुर	जी.एच.रायसोनी स्कूल ऑफ बिजनेस मैनेजमेंट - महावीर बिल्डिंग (दूसरी मंजिल)
109	महाराष्ट्र	नासिक	नासिक वेब सोल्यूशन
110	महाराष्ट्र	नासिक	पुणे विद्यार्थी गृह कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग
111	महाराष्ट्र	पुणे	एमसीई सोसाइटी
112	महाराष्ट्र	पुणे	जी.एच. रायसोनी प्रबंधन एवं अनुसंधान संस्थान
113	महाराष्ट्र	पुणे	एमआईटी कला, डिजाइन और प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय
114	महाराष्ट्र	पुणे	नोवा कंसल्टेंसी सर्विसेज
115	महाराष्ट्र	पुणे	फडतारे शिक्षा अकादमी
116	महाराष्ट्र	पुणे	श्री सोमेश्वर शिक्षा प्रसारक मंडल का शरदचंद्र पवार कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी
117	महाराष्ट्र	सोलापुर	स्वैरी कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग, पंढरपुर
118	नई दिल्ली	दिल्ली	नया सैनिक परीक्षा केंद्र
119	नई दिल्ली	दिल्ली	सेंट लॉरेंस कॉन्वेंट सीनियर सेकेंडरी स्कूल
120	नई दिल्ली	दिल्ली	एम.आर.भारती असेसमेंट्स
121	नई दिल्ली	दिल्ली	आर्यावर्त डिजिटल ज़ोन
122	नई दिल्ली	दिल्ली	एक्सिस टेक्नोलॉजीज
123	नई दिल्ली	दिल्ली	डीएस आईटी सॉल्यूशंस
124	नई दिल्ली	दिल्ली	अम्बे ऑनलाइन सॉल्यूशंस
125	नई दिल्ली	दिल्ली	रैपिड ऑनलाइन सॉल्यूशंस
126	ओडिशा	भुवनेश्वर	टेक्निश टेक लैब
127	ओडिशा	भुवनेश्वर	प्राची डिजिटल ज़ोन
128	ओडिशा	भुवनेश्वर	बुद्धम टेक्नोलॉजीज
129	ओडिशा	भुवनेश्वर	एमबीसी जेनिथ विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संस्थान
130	ओडिशा	राउरकेला	इस्पात प्राइवेट औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान
131	ओडिशा	संबलपुर	आई-टेक संस्थान
132	पंजाब	भटिंडा	एम.जी. डीएवी कॉलेज

133	पंजाब	जालंधर	डीएवी इंस्टीट्यूट ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी - सेंटर-01 द्वितीय तल
134	पंजाब	जालंधर	डीएवी इंस्टीट्यूट ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी - सेंटर-02 तीसरी मंजिल
135	पंजाब	लुधियाना	सीटी यूनिवर्सिटी
136	राजस्थान	जयपुर	आईटी इन्फ्रा सेवाएं
137	राजस्थान	जयपुर	आर एस मेमोरियल इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी - ग्राउंड फ्लोर
138	राजस्थान	जयपुर	आर एस मेमोरियल इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी - प्रथम तल
139	राजस्थान	जयपुर	इवैल्यूइट डिजिटल प्राइवेट लिमिटेड
140	राजस्थान	जोधपुर	जी-मैक्स डिजिटल ज़ोन
141	राजस्थान	कोटा	सनराइज डिजिटल्स ऑनलाइन परीक्षा केंद्र
142	राजस्थान	उदयपुर	श्री बालाजी कॉलेज ऑफ नर्सिंग
143	तमिलनाडु	चैन्ने	चेन्नई इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी
144	तमिलनाडु	चैन्ने	पीएसबी पॉलिटेक्निक कॉलेज
145	तमिलनाडु	चैन्ने	डॉ.एम.जी.आर शैक्षिक और अनुसंधान संस्थान विश्वविद्यालय
146	तमिलनाडु	चैन्ने	बेलाम्मल इंजीनियरिंग कॉलेज
147	तमिलनाडु	चैन्ने	अरुपदई विदु इंस्टीट्यूट ऑफ टेक
148	तमिलनाडु	चैन्ने	एएमईटी विश्वविद्यालय
149	तमिलनाडु	चैन्ने	आरआरएसई कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग
150	तमिलनाडु	कोयंबतूर	करुण्या इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी एंड साइंस कॉलेज - ब्लॉक 2
151	तमिलनाडु	कोयंबतूर	करुण्या इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी एंड साइंस कॉलेज - ब्लॉक 3
152	तमिलनाडु	कोयंबतूर	श्री रंगनाथर इंजीनियरिंग और प्रौद्योगिकी संस्थान
153	तमिलनाडु	कोयंबतूर	रथिनम स्कूल ऑफ आर्किटेक्चर एंड डिजाइन
154	तमिलनाडु	कोयंबतूर	करुण्या इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी एंड साइंस कॉलेज - ब्लॉक 1, तीसरी मंजिल
155	तमिलनाडु	कोयंबतूर	करुण्या इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी एंड साइंस कॉलेज - ब्लॉक 1, चौथी मंजिल
156	तमिलनाडु	मदुरै	सेन्थामाराई कला एवं विज्ञान महाविद्यालय
157	तमिलनाडु	मदुरै	थानापांडियन पॉलिटेक्निक कॉलेज
158	तमिलनाडु	मदुरै	कलासलिंगम अनुसंधान एवं शिक्षा अकादमी

159	तमिलनाडु	नागरकोइल	सेंट जेवियर कैथोलिक इंजीनियरिंग कॉलेज,
160	तमिलनाडु	नागरकोइल	अमृता कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी
161	तमिलनाडु	नागरकोइल	लॉर्ड जगन्नाथ कॉलेज ऑफ एजुकेशन
162	तमिलनाडु	सलेम	श्री सत्यम कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी।
163	तमिलनाडु	तंजावुर	पेरियार मणिअम्मई विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संस्थान
164	तमिलनाडु	तिरुचेंगोडे	केएसआर कॉलेज ऑफ आर्ट्स एंड साइंस फॉर वुमेन
165	तमिलनाडु	तिरुचिरापल्ली	त्रिची इंजीनियरिंग कॉलेज
166	तमिलनाडु	तिरुचिरापल्ली	शेषशायी प्रौद्योगिकी संस्थान
167	तमिलनाडु	तिरुचिरापल्ली	सूर्या कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग
168	तमिलनाडु	तिरुनेलवेली	पीएसएन प्रौद्योगिकी और विज्ञान संस्थान
169	तमिलनाडु	तिरुपुर	अम्बल प्रोफेशनल ग्रुप ऑफ इंस्टिट्यूशंस
170	तमिलनाडु	वेल्लोर	पोधिगई कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एंड टेक्नोलॉजी
171	तेलंगाना	हैदराबाद	सीएमआर तकनीकी परिसर - केंद्र-01
172	तेलंगाना	हैदराबाद	सीएमआर तकनीकी परिसर - केंद्र-02
173	उत्तर प्रदेश	आगरा	आरएलआई इन्फोटेक
174	उत्तर प्रदेश	आगरा	एसपीएस इन्फोटेक
175	उत्तर प्रदेश	अलीगढ़	अ फ्यूचर टेक
176	उत्तर प्रदेश	इलाहाबाद	आर डी संस्थान
177	उत्तर प्रदेश	इलाहाबाद	कामता सिंह बालिका पी.जी. कॉलेज ऑनलाइन परीक्षा केंद्र
178	उत्तर प्रदेश	फैजाबाद	एसआरएस डिजिटल संस्थान
179	उत्तर प्रदेश	गाज़ियाबाद	ब्राइट इन्फोटेक सर्विसेज
180	उत्तर प्रदेश	गोरखपुर	शिफा ऑनलाइन सेंटर
181	उत्तर प्रदेश	गोरखपुर	एनकेए डिजिटल सेंटर
182	उत्तर प्रदेश	गोरखपुर	राष्ट्रीय ऑनलाइन केंद्र
183	उत्तर प्रदेश	कानपुर	एमजीए पॉलिटेक्निक संस्थान
184	उत्तर प्रदेश	कानपुर	द लर्निंग स्पेस
185	उत्तर प्रदेश	लखनऊ	सिटी मॉडर्न अकादमी-प्रथम तल-केंद्र-1

186	उत्तर प्रदेश	लखनऊ	सिटी मॉडर्न अकादमी-प्रथम तल-केंद्र-2
187	उत्तर प्रदेश	लखनऊ	सिटी मॉडर्न अकादमी-दूसरी मंजिल
188	उत्तर प्रदेश	लखनऊ	बी.के. कॉन्वेंट इंटर कॉलेज
189	उत्तर प्रदेश	लखनऊ	न्यू लखनऊ मोटेसरी इंटर कॉलेज
190	उत्तर प्रदेश	मेरठ	विद्या कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग
191	उत्तर प्रदेश	नोएडा	बालाजी डिजिटल ज्ञान
192	उत्तर प्रदेश	वाराणसी	वेब लाइन इन्फोटेक
193	उत्तर प्रदेश	वाराणसी	करण इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी
194	उत्तर प्रदेश	वाराणसी	आरपीडी इंटर कॉलेज
195	उत्तराखंड	देहरादुन	सेंट जॉन्स डिजिटल अकादमी
196	उत्तराखंड	देहरादुन	कोर इंटरनेशनल स्कूल
197	उत्तराखंड	देहरादुन	जगन्नाथ विश्व कॉलेज
198	उत्तराखंड	देहरादुन	चिल्ड्रेन्स अकादमी सीनियर सेकेंडरी स्कूल
199	उत्तराखंड	देहरादुन	बीएफआईटी ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशंस (बीएफआईटी ऑनलाइन परीक्षा)
200	उत्तराखंड	देहरादुन	एनकेबी वेब सोल्यूशन
201	उत्तराखंड	देहरादुन	जेबी इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी
202	उत्तराखंड	देहरादुन	निम्ब्स एकेडमी ऑफ मैनेजमेंट
203	पश्चिम बंगाल	आसनसोल	अंजनेय प्राइवेट आईटीआई
204	पश्चिम बंगाल	हावड़ा	कैरियर विंग
205	पश्चिम बंगाल	हावड़ा	मारिया इंस्टीट्यूट ऑफ इंग्लिश एंड कंप्यूटर एजुकेशन (एमआईसीई), मारिया डे स्कूल कॉम्प्लेक्स
206	पश्चिम बंगाल	कोलकाता	फ्यूचर स्टेयर्स
207	पश्चिम बंगाल	कोलकाता	एमबीसी मोदी हाउस
208	पश्चिम बंगाल	कोलकाता	एस.एम. इंफ्राटेक सॉल्यूशंस
209	पश्चिम बंगाल	कोलकाता	जामटेक
210	पश्चिम बंगाल	कोलकाता	एनएक्सटेरा सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड
211	पश्चिम बंगाल	कोलकाता	राजेश गुप्ता एचयूएफ परीक्षा केंद्र
212	पश्चिम बंगाल	कोलकाता	विष्णु सॉल्यूशन प्राइवेट लिमिटेड
213	पश्चिम बंगाल	सिलीगुड़ी	इंस्पिरिया नॉलेज कैम्पस
214	पश्चिम बंगाल	सिलीगुड़ी	स्टार इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट (प्रधाननगर)

2020-2024 के दौरान आईएमयू- सीईटी के लिए पंजीकृत उम्मीदवारों का राज्य/संघ राज्य क्षेत्रवार विवरण

सारांश		
आईएमयू- सीईटी 2020 से 2024 तक के लिए पंजीकृत उम्मीदवारों की संख्या		
वर्ष	सीईटी के लिए पंजीकृत	टिप्पणी
2020	14158	कोविड-19 के कारण वर्ष 2020 और 2021 के लिए सीईटी आयोजित नहीं किया गया।
2021	15160	
2022	17268	
2023	23070	
2024	41302	

आईएमयू सीईटी (2020 से 2024) के लिए पंजीकृत उम्मीदवारों की राज्य/संघ राज्य क्षेत्रवार संख्या					
राज्य	2020	2021	2022	2023	2024
महाराष्ट्र	1743	2888	3225	4087	6962
केरल	2789	2699	2949	4280	6568
उत्तर प्रदेश	1833	2066	2218	2615	4950
बिहार	1404	1064	1164	1231	2819
तमिलनाडु	750	647	1123	1729	3083
हरियाणा	626	655	766	1025	1858
राजस्थान	561	553	683	1023	1607
पश्चिम बंगाल	584	491	572	775	1516
झारखंड	489	509	501	677	1353
दिल्ली	486	504	469	592	970
उत्तराखंड	406	485	565	750	1268
हिमाचल प्रदेश	306	367	458	854	1483
आंध्र प्रदेश	319	428	436	497	848
पंजाब	408	299	327	482	1058

कर्नाटक	294	238	442	594	1291
मध्यप्रदेश	261	281	306	418	887
ओडिशा	196	203	224	287	645
तेलंगाना	205	170	209	252	411
गुजरात	101	176	184	167	383
छत्तीसगढ़	97	83	101	141	315
जम्मू और कश्मीर	83	106	94	155	308
असम	61	72	65	116	234
गोवा	32	31	56	81	121
पुदुच्चेरी	38	42	38	95	110
चंडीगढ़	43	21	29	41	75
लक्षद्वीप	10	20	14	27	29
दादर और नागर हवेली एवं दमन और दीव	8	11	14	25	30
अंडमान और निकोबार	10	25	15	14	20
त्रिपुरा	3	15	6	16	42
मणिपुर	5	5	6	8	29
अरुणाचल प्रदेश	1	1	2	3	4
मेघालय	2	2	1	6	11
सिक्किम	3	1	2	1	4
नागालैंड	0	2	0	2	4
मिज़ोरम	1	0	0	2	2
लद्दाख	0	0	0	2	4
कुल	14158	15160	17264	23070	41302
